PAGE
2

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

	№

г. Железноводск
О внесении изменений в Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности города-курорта Железноводска Ставропольского края, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденный решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 26 ноября 2021 года
№ 25-VI
В соответствии с федеральными законами от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Ставропольского края от 02 марта 2005 года № 12-кз
«О местном самоуправлении в Ставропольском крае», от 04 мая 2009 года
№ 25-кз «О противодействии коррупции в Ставропольском крае», Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШИЛА:
1. Внести в Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности города-курорта Железноводска Ставропольского края, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденный решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 26 ноября 2021 года № 25-VI, следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 3 слова «, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» исключить;

2) в абзаце втором пункта 3 слова «на постоянной основе» исключить.
2. Направить настоящее решение главе города-курорта Железноводска Ставропольского края Бакулину Е.Е. для подписания и опубликования (обнародования).

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по законности, местному самоуправлению (Исакова) и Администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Бакулин).

5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
	Председатель Думы

города-курорта Железноводска Ставропольского края

_______________ А.А. Рудаков
	Глава города-курорта Железноводска Ставропольского края

____________________ Е.Е. Бакулин

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА
к проекту решения Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края «О внесении изменений в Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности города-курорта Железноводска Ставропольского края, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденный решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 26 ноября 2021 года № 25-VI»
	№
	Основание
	Действующая редакция
	Новая редакция

	1
	2
	3
	4

	1.
	статья 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	3. Настоящий Порядок распространяется на лиц, замещающих следующие муниципальные должности города-курорта Железноводска Ставропольского края, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (далее – лица, замещающие муниципальные должности), в отношении:

…
	 В абзаце первом пункта 3 слова «, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» исключить.

3. Настоящий Порядок распространяется на лиц, замещающих следующие муниципальные должности города-курорта Железноводска Ставропольского края (далее – лица, замещающие муниципальные должности), в отношении:

	2.
	статья 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	….

- выборных должностных лиц местного самоуправления города-курорта Железноводска Ставропольского края, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в Думе города-курорта Железноводска Ставропольского края;
	В абзаце втором пункта 3 слова «на постоянной основе» исключить.

- выборных должностных лиц местного самоуправления города-курорта Железноводска Ставропольского края, осуществляющих свои полномочия в Думе города-курорта Железноводска Ставропольского края;

Пояснительная записка

к проекту решения  Думы  города-курорта Железноводска Ставропольского края  «О внесении изменений в Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности города-курорта Железноводска Ставропольского края, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденный решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 26 ноября 2021 года № 25-VI»

В соответствии с Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, вносится на рассмотрение проект решения Думы  города-курорта Железноводска Ставропольского края «О внесении изменений в Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности города-курорта Железноводска Ставропольского края, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденный решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 26 ноября 2021 года № 25-VI» (далее - проект Решения).

Проект Решения подготовлен в соответствии с частью 4.1 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008  года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с учетом экспертного заключения управления по региональной политике Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2021 года №РМЭ-356131-36.

Проектом Решения, в соответствии с действующим законодательством, обязанность  сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию такого конфликта, распространяется на всех лиц, замещающих муниципальные должности, вне  зависимости от порядка исполнения полномочий (как на постоянной, так и на непостоянной основе).

Принятие Решения не повлечет дополнительного выделения средств из бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края.
Проект Решения соответствует Конституции Российской Федерации, федеральным законам, законам Ставропольского края, Уставу города-курорта Железноводска Ставропольского края.

Председатель Думы
города-курорта Железноводска

Ставропольского  края

А.А. Рудаков
ПРОЕКТ